
CAMARONES, AJO, ACEITE DE OLIVA

JAMÓN SERRANO, BROCHETAS DE LOMO, QUESO FUNDIDO, EMPANADITAS

LAMINA DE PAN / HUMMUS DE PALTA, ATÚN LAMINADO / JAMÓN SERRANO, RÚCULA, SALSA  ROMESCO, TOMATE COCKTAIL

ALCACHOFA, ALMENDRA / CEBOLLA, ACEITUNA, OREGANO / 3 QUESOS

LOMO VETADO, EMBUTIDOS, POLLO, COSTILLAR AGRIDULCE, PAPAS

DE SALMÓN, DE ATÚN

PULPO SALTEADO, CAMARONES AL AJILLO, TÁRTARO DE SALMÓN, CALUGONES DE CONGRIO

QUESO MANCHEGO, QUESO 3 LECHES, JAMÓN SERRANO, TOSTADAS CON PATE

MOZZARELLA DE BÚFALA D.O.P, PESTO, PROSCIUTTO, ACEITUNAS MARINADAS, TOSTONES

LAMINAS DE CARNE, CREMA TRUFADA, ALCAPARRAS, RÚCULA, PALTA, PARMESANO, TOSTADAS

QUESO MANTECOSO, CHISTORRA, PESTO ALBAHACA, QUESO DE CABRA, PEREJIL

QUESO MANTECOSO, ALCACHOFINES, ACEITUNAS NEGRAS, CEBOLLA ESTOFADA, RÚCULA, BALSÁMICO

PETISCOS DE BARRIO

GAMBAS AL AJILLO

GRAN PETISCO

TIBORNAS (2U)
NOSSO RISSÓIS (6U)

MESA DE CARNE

DUO TARTARE

MESA DE MAR
TENTEMPIÉ

PRAIA DONA ANA
CARPACCIO

CROSTA PORTUGUESA
CROSTA FINA

12.900

14.900

10.900
9.900

CARNE / CAMARÓN / JAMÓN - QUESORISSÓIS (6U)9.900

18.900

14.900

18.900
12.900
12.900
10.900
11.900
10.900

PREGO DE LOMBO

FRANCESINHA

NATURISTA

FRICA, LOMO 200 GR, AJO, SALSA MOSTAZA, FRITAS 11.900
PAN DE MOLDE, EMBUTIDOS, CARNE, TOCINO, JAMÓN, QUESO, HUEVO FRITO, SALSA ESPECIAL, FRITAS 13.900

FRICA, CROQUETA DE QUÍNOA Y SEMILLAS, VEGETALES ESTOFADOS, RÚCULA, PESTO, LACTONESA, FRITAS11.900

11.900

11.900

11.900

11.900

11.900

11.900

11.900

11.900

PETISCOS Y SANDWICHES PORTUGUESES

MECHADA LUQUITANA FRICA, QUESO FUNDIDO, RÚCULA, POMODORO, FRITAS

MECHADA CHACARERA FRICA, TOMATE, POROTOS VERDES, LACTONESA, AJÍ VERDE ENCURTIDO, FRITAS

MECHADA ITALIANA FRICA, TOMATE, PALTA, LACTONESA, FRITAS. 

MECHADA CHICOTE FRICA, CEBOLLA ESTOFADA, TOCINO, QUESO FUNDIDO, TOMATE, LECHUGA, LACTONESA, FRITAS 

HAMBURGUESA CHICOTE FRICA, CEBOLLA ESTOFADA, TOCINO, QUESO FUNDIDO, TOMATE, LECHUGA, LACTONESA, FRITAS 

HAMBURGUESA ITALIANA FRICA, TOMATE, PALTA, LACTONESA, FRITAS 

HAMBURGUESA CHACARERA FRICA, TOMATE, POROTOS VERDES, LACTONESA, AJÍ VERDE ENCURTIDO, FRITAS 

HAMBURGUESA LUQUITANA FRICA, QUESO FUNDIDO, RÚCULA, POMODORO, FRITAS 

ATÚN

VEGANA

QUÍNOA

SALMÓN

POLLO

LÁMINAS DE ATÚN SELLADO, CREMA TRUFADA, HUEVO DE CODORNIZ, TOSTONES, LIMONETA CÍTRICA11.900

QUESO VEGANO APANADO, VEGETALES A LA PARRILLA, SALSA DE BETARRAGA 10.900

CHOCLO, CREMA DE PALTA HASS, PEPINO, TOMATE, CIBOULETTE, MULTISEMILLAS10.900

A PUNTO, PAPITAS RUSAS, LIMONETA14.900

PECHUGA A LA PARRILLA DESMENUZADA, CEBOLLA ESTOFADA, SALSA DE NATAS, PARMESANO 10.900  

SALADA DE POLVO PULPO, AJO, PEREJIL, CEBOLLA, ACEITE DE OLIVA 12.900
FRITOS DE BACALHAU, PANADOS DE PORCO, CROQUETA DE VACA 10.900

 SANDWICHES 

BOLINHAS DE BACALHAU E DOIS MAIS 

“Lusitano te acoge cuando llegas y te deja hechizado 
cuando te vas”

 ENSALADAS 
Base Mix Verdes, Tomate Cocktail, Queso Fresco, Aceitunas, Palta 

“Lusitano agradece a José Pinho, Manuel Simao y 
Pedro Lemos por vivir con nosotros su Saudade, desde 
sus experiencias gastronomicas y sus cantos. 
Portugueses en Chile”

~



18.900

12.900

13.900

13.900

PULPO ASADO, PAPAS SEMILLAS, AJO, ACEITE DE OLIVA 

SALSA NOGADA, TOQUES DE PESTO, PARMESANO

ARROZ CALDOSO CON PULPO

SALSA CON ESPINACAS, CAVIAR, PARMESANO 

POLVO A LAGAREIRO

RAVIOLI DE ZAPALLO

ARROZ DE POLVO

SORRENTINO DE SALMÓN

COMIDA PORTUGUESA

MIEL, MOSTAZA, VINO BLANCO 12.900
COCIÓN LENTA, VINO TINTO, CALLAMPAS, FINAS HIERBAS, OPORTO12.900

LOMO VETADO, AJO,JAMÓN SERRANO, SALSA DE MOSTAZA, HUEVO FRITO14.900

A LA PARRILLA, SAL GRUESA 19.900
RELLENO ACEITUNAS Y QUESO DE CABRA10.900 

COSTILLAR
BRISKET AL JUGO

BIFE À PORTUGUESA

ENTRAÑA HIGH CHOICE USA
POLLO

GRATIN DE BACALAO, SALSA BLANCA, PAPAS FRITAS HILO, CEBOLLA ESTOFADA 14.900
BACALAO DESMIGADO, HUEVOS BATIDOS, CEBOLLA ESTOFADA, AJO, PEREJIL, ACEITUNAS, PAPAS FRITAS HILO 14.900

A LA PARRILLA, PIMIENTOS ASADOS, ALCAPARRAS, SALSA  ROMESCO 11.900
A LA PARRILLA, DRESSING BALSÁMICO12.900   

BACALHAU COM NATAS

BACALHAU À BRAS

TRUCHA
ATÚN ROJO A LA INGLESA

ACOMPAÑAMIENTOS

PEREJIL, ACEITUNAS, CEBOLLA ESTOFADA3.900 PURÉ DE GARBANZOS

SOBREMESAS 

HOJALDRE TORTA MANJAR, MERENGUE, SALSA BERRIES 5.900

4.900

4.900

4.900

4.900

5.400

TOUCINHO DO CÉU A BASE DE HUEVO, HARINA DE ALMENDRAS, ALCAYOTA, HELADO

TIRAMISÚ CREMOSO, CON ESPRESSO, AMARETTO, CACAO

PASTÉIS DE NATA HOJALDRE, NATILLA HORNEADA, AZÚCAR FLOR, CANELA.

LA LUSITANA LECHE ASADA A LA NARANJA Y COCO, GRATINADA, SALSA BERRIES 

COPA DE HELADO TRES SABORES A ELECCIÓN DE LA HELADERÍA DE LUSITANO 

3.900
ALBAHACA, TOCINO, ALMENDRA, LECHE

PAPAS NATIVAS

3.900

3.900

3.900 

ARROZ VERDE

LA VERDE

FRITAS / FRITAS A LA PROVENZAL

MIX VERDE, TOMATE, PALTA, ACEITUNAS

SALTEADAS AL VINO BLANCO, CEBOLLA ESTOFADA, PEREJIL, ACEITE DE OLIVA, TOMATE COCKTAIL

FINAS HIERBAS, PARMESANO, PESTO 

TOMATE POMAROLA, TOMATE CHERRY, ALBAHACA 

6.900

6.900

CREMA DE ZAPALLO

CREMA DE TOMATE AL WHISKY

CALDO PORTUGUÉS Y CREMAS

KALE, CHORIZO, PAPA6.900 CALDO VERDE

LOMO DE BACALAO, PAPAS CHAUCHA, CEBOLLA ESTOFADA19.900 BACALHAU À BRAGA
12.900 ARROZ CALDOSO CON MARISCOS SURTIDOSARROZ DE MARISCOS
13.900 ARROZ CON PATO AL HORNO ARROZ DE PATO

COMIDA DE BARRIO

3.900 ARROZ MALANDRINHO ARROZ CALDOSO CON TOMATE

“Mi inocencia es tan cierta que os puedo asegurar 
que este Gallo se pondrá de pie en su plato y 
cantará si soy colgado sin ser culpable del crimen 
del que se me acusa”

BOLO DE CHOCOLATE BISCOCHUELO DE CHOCOLATE, CREMA DE TRUFA5.900



PISCO SOUR

PISCO SOUR CONTROL C

MANGO SOUR

TÍO PEPE SOUR

AMARETO SOUR

WHISKY SOUR JAMESON

CHARDONNAY SOUR

VAINA ORIGINAL

15.900

15.900

19.900

VIÑAMAR BRUT UNIQUE 750cc

MUMM CUVEE RESERVE
EXTRA BRUT 750cc

CHANDON BRUT 750cc

8.200

4.600

4.900

ROYAL GUARD LAGER 

CAÑITA  ROYAL GUARD2.400

AUSTRAL CALAFATE

VINOS OPORTO

VINOS DE PORTUGAL

14.900

14.900

3.900

3.700

3.700

DEU LA DEU, VINHO VERDE

VILACETINHO, VINHO VERDE

12.900

Ensamblajes

PISCO SOUR WAQAR

CAMPARI SPRITZ

ST.GERMAIN SPRITZ

 COPA ESPUMOSO

APEROL SPRITZ

ESPUMOSO SANDÍA

ESPUMOSO MANZANA

KIR ROYAL

VIÑAMAR BRUT UNIQUE 375cc

VINOS CEPAS TINTAS

VINOS DE AUTOR

16.900

19.900

14.900

Blend/Valle de Curicó     

 TARAPACÁ GRAN RESERVA

Petit Verdot/Valle de Curicó 

OFFLEY ROSE

16.900 FERREIRA TAWNY

16.900 DALVA DRY WHITE

VICUS ORBIS ICONO

GRANDES VINOS

59.900

Cabernet Sauvignon/Valle del Cachapoal 

            CABO DE HORNOS 

14.900

12.900

19.900

CASTILLO DE MOLINA RESERVA

           1865 

Cabernet Sauvignon

  LA JUNTA MOMENTOS 

VINOS CEPAS BLANCAS

14.900

12.900

12.900

12.900

14.900
Casa Blanca

Sauvignon Blanc

12.900

LEYDA LAS BRISAS
         

Pinot Noir

12.900
Chardonnay

7.800 CASTILLO DE MOLINA RESERVA 
500CC

Late Harvest

LEYDA RESERVA

LEYDA SINGLE VINEYARD GARUMA

Elqui
CASTILLO DE MOLINA RESERVA

LEYDA SINGLE VINEYARD FALARIS
Leyda

CASTILLO DE MOLINA RESERVA

 TARAPACÁ GRAN RESERVA
Maipo

CERVEZAS PREMIUM 
E INTERNACIONALES

3.400

3.400

3.900

3.700 GUAYACAN PALE ALE
3.900 DOLBEK MAQUI

39.900
Blend - Cachapoal Los Andes

 SIDERAL

SCHOP 

3.700 AUSTRAL LAGER
3.700 AUSTRAL RUIBARBO
5.400 AUSTRAL TORRES DEL PAINE 500 cc
3.900 KUNSTMANN TOROBAYO
3.900

KUNSTMANN IPA
KUNSTMANN BOCK

3.900

CERVEZAS ESPECIALIDAD

14.900 TARAPACÁ GRAN RESERVA

12.900 CASTILLO DE MOLINA RESERVA

14.900

12.900 MISIONES DE RENGO CUVÉE 

12.900

12.900 LA CELIA PIONEER

12.900 KAIKEN RESERVA

12.900 LEYDA RESERVA

Merlot

Malbec

Syrah

16.900 TORO DE PIEDRA

SANTA EMA GRAN RESERVA

MISIONES DE RENGO  CUVÉE

14.900 TARAPACÁ GRAN RESERVA

12.900 CASTILLO DE MOLINA RESERVA

19.900

19.900 MONTES ALPHA

1865 

Carménère

12.900 LOS BOLDOS TRADITION RESERVE 

12.900 LEYDA RESERVA 
                 

16.900 LOS BOLDOS VIEILLES VIGNES

16.900 DUETTE INDOMITA 
                   

Leyda

Maipo

Rapel

Maipo

Rapel

Colchagua

Maipo

Maule

Cachapoal

Maule

Colchagua

Colchagua

Maipo

Rapel

Cachapoal

Rapel

Mendoza

Mendoza

Colchagua

C/S-Carménère/Maipo

Syrah, Carménère/Curicó

Leyda

Leyda

29.800 DALVA 10 AÑOS

14.900 VIÑAMAR BRUT  750cc

19.900 RICADONNA PROSECCO 750cc

16.900
San Antonio

CORRALILLO

  ROSATO TONIC

VIOLETO TONIC

 VIOLETO SPRITZ

APERITIVOS

4.900

5.400

6.900

4.900

4.900

4.900

5.900

4.900

4.900

5.900

5.900

6.400

5.900

5.900

4.900

4.900

RAMAZZOTTI

5.900

5.900

5.900

5.900

ESPUMOSOS

ROSATO SPRITZ

VICUS ORBIS PREMIUM

12.900
Carménère/Valle de Curicó 

VICUS ORBIS GRAN RESERVA

19.900

29.900   PALACIO DA BREJOEIRA, 
VINHO VERDE

12.900
Carignan

INDÓMITA GRAN RESERVA

3.900

ROYAL GUARD LAGER 

ROYAL GUARD SCOTH  IPA 

SAGRES (PORTUGAL) 

SUPER BOCK (PORTUGAL) 

HEINEKEN

SOL

COORS

14.900

DALVA TINTO RESERVA, DOURO 
AGUIA MOURA, DOURO

12.900 MATEUS, ROSE

C/S - Cachapoal Los Andes

3.900 EDELWEISS TRIGO
Maipo

VIÑA MAR ROSÉ 750cc15.900



lime, apeach, raspberry o pears

4.900

4.600

4.600

4.900

BEIRAO (De Portugal)

BAILEYS

MENTA VERDE MARIE BRIZARD

BECHEROVKA

4.600

4.600

4.900

LIMONCELLO

4.600

LICORES

REMY MARTIN VSOP

COGNAC

5.900

6.800

8.800

RON

5.900

5.900

7.800

ABSOLUT ORIGINAL

ABSOLUT SABORES

ABSOLUT ELYX

BELVEDERE PURE

VODKA

7.800

HAVANA CLUB AÑEJO ESPECIAL

HAVANA CLUB 7 AÑOS

HAVANA CLUB SELECCIÓN DE MAESTROS

OLMECA REPOSADO6.900

8.900

TEQUILA

1800 AÑEJO

8.900

4.600

4.900

FERNET BRANCA

CAMPARI

BITTER

2.800
5.400

Menta, albahaca, jengibre o mix

PORVENIR CON Y SIN GAS 330cc
PERRIER 750cc

AGUA MINERAL

2.600 PEPSI / PEPSI ZERO / CRUSH ZERO / 
GINGER ALE ZERO 

3.900 MANGO/ FRAMBUESA/ CHIRIMOYA
PIÑA LIGTH

LIMONADA TRADICIONAL
LIMONADA AGR.

JUGOS DE FRUTAS/GASEOSAS

3.900
3.900

2.200

2.200

2.000

2.900

2.000

2.200

2.200

2.900

TÉ TWININGS

TÉ DE HIERBAS 

ESPRESSO 

ESPRESSO DOBLE 

RISTRETTO 

AMERICANO 

MACCHIATO 

CAPUCCINO

CAFETERÍA

5.900

5.900

5.900

5.900

NEGRONI

CLAVO OXIDADO

BLACK RUSSIAN

WHITE RUSSIAN

5.500

5.900

5.500

MOJITO TRADICIONAL

MOJITO SABOR

CAIPIRINHA

5.500

5.900

5.900

CAIPIROSKA

TEQUILA MARGARITA

MARGARITA SABORES

5.900

5.900

5.900

TEQUILA SUNRISE

TOM COLLINS

PIÑA COLADA

13.900 SANGRÍA PORTUGUESA 1Lt.

5.900

5.500
5.900

DAIQUIRI

LONG ISLAND ICE TEA
OLD FASHIONED

5.900
6.900

GODFATHER
LYNCHBURG LEMONADE

COCTELERIA CLÁSICA

BLOODY MARY5.500

5.900
5.900

MARTINI DRY
MARTINI SUCIO

5.900

5.900

5.900

COSMOPOLITAN

MANHATTAN

VODKATINI

5.900 APPLE MARTINI

MARTINIS

4.900 JÄGERMEISTER

 COPAS & DESCORCHE

4.200

4.600
Carménère o Chardonnay

CASTILLO MOLINA RESERVA

4.600

8.000

COCTELERIA DE LUSITANO 

5.900
    Havana añejo especial, cointreau, 

syrope avellana, limón

MAI TAI

6.200 
Mistral Apple, ginger beer o tonic water

COM VENCIMIENTO

6.200
Absolut, limón, Ginger Beer

MOSCOW MULE

5.200
Oporto Dry White, Tónica, limón

PORT TONIC

5.900

5.200 
Absolut, licor Becherovka, limón, aceituna verde

PORNOSTAR

5.200
Licor Beirao, limón de pica macerado en azúcar flor

CAIPIRAO DE PORTUGAL

6.200
Beefeater, St. Germain, Tónica
                                                       

ST. GERMAIN TONIC

5.900
Becherovka, Tónica, rodaja naranja

BETONERA CHECA

4.900
Espumoso, Campari, licor Rosso
LUSITANO SBAGLIATO

5.200
Mistral 35º, limón, piña, soda

FRESH MISTRAL

FLOR DE AGUA
Havana añejo especial, mango

piña, limón, jengibre

5.200 PIEL CANELA 
Fireball, Kalhúa, Baileys

4.900
Espumoso, licor de Beirao, Mermelada de berries,

menta

PALPITA-ME

6.900
Jameson, ginger ale, limón sutil

JAMESON GINGER AND LIME

Inc. Gaseosa lata

5.200

6.200

6.900

MISTRAL 35º

MISTRAL NOBEL DO

MISTRAL GRAN NOBEL

5.800 HORCÓN QUEMADO 35º
7.900 WAQAR 40º

PISCO

7.900
9.900
8.900

8.900

9.900

10.900

CHIVAS REGAL 12 AÑOS
CHIVAS REGAL EXTRA

CHIVAS REGAL 18 AÑOS

8.900 THE GLENLIVET FOUNDER RESERVE

7.900 BALLANTINES 12 AÑOS

WHISKY

BEEFEATER 24
MONKEY 47

THE LONDON N°1

GIN

6.200 ESPIRITU DE LOS ANDES 40º

6.200 HAVANA CLUB AÑEJO RESERVA

4.600

4.900

AMARETTO DISARONNO

GRAND MARNIER

DRAMBUIE

SAMBUCA GALIANO 

FRANGELICO

COINTREAU

3.900 ARAUCANO

3.600

3.600

3.400

RED BULL

RED BULL SUGAR FREE

KUNSTMANN FREE
4.400
4.400
4.900

PRIMAVERA
MOJITO

PIÑA COLADA

SIN ALCOHOL 

Fernet menta, Sprite zero
5.900 LUSITANO VERDE PART 2

6.200
Espíritu de Los Andes, jugo de limón, Mango,

amargo de angostura, ginger ale

CHILECANO

Inc. Gaseosa lata

6.900 BEEFEATER

7.900
7.900

9.900

MALFY ORIGINAL
MALFY SABOR

SHARISH DRY
De Portugal

Pomelo o limón

Inc. Gaseosa lata

Shot

6.900 JAMESON

En destilados puedes cambiar tu lata de gaseosa 
por una Premium: BRITVIC +$1.500 ; THOMAS HENRY +$2.000 ; 

RED BULL +$2.000 

7.900 SANGRÍA PORTUGUESA 1/2 Lt.

Frambueza, mango o limón Frambueza, mango o limón Frambueza, mango o limón Frambueza, mango o limón 

Inc. Gaseosa lata

Inc. Gaseosa lata

4.600 FERNET BRANCA MENTA

3.200 BRITVIC
Tonic, Low calories, Elderflower, Raspberry tonic,

Ginger ale, Ginger beer

THOMAS HENRY
Tonic water, Spicy ginger beer

3.900

2.800 AGUA DAS PEDRAS 250cc

4.600 GINJA EN CHOCOLATE (De Portugal)

4.600             PASTEL DE NATA (De Portugal)

4.900

OPORTO FERREIRA TAWNY 
OPORTO DALVA DRY WHITE 

JEREZ TÍO PEPE 

DESCORCHE POR BOTELLA

3.400 ROYAL GUARD 0,08.600 TROPICAL GIN 
Beefeater, Red Bull Tropical

3.600 RED BULL TROPICAL

4.600




